image1.emf
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСК ОГО   МУНИЦИПАЛЬН ОГО   РАЙОН А   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   четвертого   созыва     РЕШЕНИЕ       от    03 июля  20 2 3   г. №  13     О передаче полномочий по осуществлени ю   внешнего муниципального  финансово го контроля контрольно - счетной  палате  Кировск ого  муниципальн ого   район а   Ленинградской области         В   с вязи с    созданием юридического лица   -   контрольно - счетная палата  Кировского муниципального района Ленинградской области (ОГРН  1234700013360), в   соответствии с   Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ   "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",   Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6 - ФЗ «Об  общих принципах организац ии и деятельности контрольно - счетных органов  субъектов Российской Федерации и местного самоуправления»,   Уставом  муниципального образования Суховское поселение   Кировск ого  муниципальн ого   района Ленинградской области,   совет депутатов   решил :   1.  Передать  пол номочия контрольно - счетного органа м униципального  образования Суховское сельское поселение Кировск ого   муниципальн ого  район а   Ленинградской области по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля   контрольно - счетной палате  Кировского муниципальн ого района Ленинградской области .   2.  Главе  муниципального образования   Суховское сельское поселение   Кировского муниципального района Ленинградской области   заключить с   контрольно - счетной палатой  Кировск ого  муниципальн ого  район а  Ленинградской области соглашение о передаче полно мочий контрольно - счетного органа   с 01 июля   20 23   года .            3.   Считать утратившим силу   решение совета депутатов от 29.10.2013 г.  № 21 « О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля контрольно - счетной комиссии Кировс кого  муниципального района Ленинградской области».     4. Решение вступает с силу с 01 июля 2023 года.     Гла ва муниципального образования           О.В.Бармина

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  03 июля 2023 г. № 13

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате Кировского муниципального района Ленинградской области

В связи с  созданием юридического лица - контрольно-счетная палата Кировского муниципального района Ленинградской области (ОГРН 1234700013360), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и местного самоуправления», Уставом муниципального образования Суховское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Главе муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области заключить с контрольно-счетной палатой Кировского муниципального района Ленинградской области соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа с 01июля 2023 года.

        3. Считать утратившим силу   решение совета депутатов от 29.10.2013 г. № 21 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района Ленинградской области».

4. Решение вступает с силу с 01 июля 2023 года.

Глава муниципального образования

О.В.Бармина